ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   3064 /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày   30  tháng  8   năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, giao đất không thu tiền sử dụng đất và cho Công ty TNHH Blush Hội An thuê đất để thực hiện dự án Câu lạc bộ biển Hội An tại phường Điện Ngọc và phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất;

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 331043000039 ngày 23/3/2015 của UBND tỉnh cấp cho dự án đầu tư Câu lạc bộ biển Hội An của Công ty TNHH Blush Hội An;

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 761407218 ngày 23/8/2016 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam cấp cho dự án đầu tư Câu lạc bộ biển Hội An của Công ty TNHH Blush Hội An;

Căn cứ Quyết định số 3519/QĐ-UBND ngày 30/9/2015 của UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Câu lạc bộ biển Hội An tại phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn;

Theo Công văn số 295/HĐND-TTHĐ ngày 30/12/2015 của Thường trực HĐND tỉnh về chủ trương bổ sung danh mục thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất năm 2016 của thị xã Điện Bàn;

Xét hồ sơ xin thuê đất của Công ty TNHH Blush Hội An; đề nghị của UBND thị xã Điện Bàn tại Tờ trình số 299/TTr-UBND ngày 23/8/2016 và của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 311/TTr-STNMT ngày 26/8/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi 4.235,4 m2 đất (gồm: 3.216,4 m2 đất bằng chưa sử dụng và 1.019,0 m2 đất giao thông) hiện do UBND phường Điện Ngọc quản lý.
Giao 15.724,2 m2 đất, gồm diện tích đất thu hồi nêu trên và 11.488,8 m2 đất rừng trồng sản xuất (gồm: 9.769,9 m2 đất tại xã Điện Ngọc và 1.718,9 m2 tại xã Điện Dương) của hộ gia đình, cá nhân sử dụng đã được UBND thị xã Điện Bàn thu hồi (theo các Quyết định từ số 2718/QĐ-UBND đến số 2731/QĐ-UBND ngày 11/4/2016, Quyết định từ số 6413/QĐ-UBND ngày 25/7/2016 đến 6416/QĐ-UBND ngày 25/7/2016) cho Công ty TNHH Blush Hội An (thành lập doanh nghiệp theo Giấy chứng nhận đầu tư số 331043000039 do UBND tỉnh Quảng Nam cấp lần đầu ngày 23/3/2015, Sở Kế hoạch Đầu tư tỉnh cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư thay đổi lần 3 số 761407218 ngày 23/8/2016) để sử dụng vào mục đích:

+ Quản lý để trồng cây xanh chuyên dùng ven biển: 3.676,1 m2, hình thức giao đất không thu tiền sử dụng đất.

+ Để thực hiện dự án đầu tư Câu lạc bộ biển Hội An (đợt 1): 12.048,1 m2, hình thức thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê.

- Thời hạn sử dụng đất: 50 năm, kể từ ngày ký Quyết định.
- Địa điểm: tại phường Điện Ngọc và phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn.
- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo Trích lục bản đồ địa chính (từ mảnh trích đo địa chính số 01-2016 phường Điện Ngọc và Điện Dương), phụ lục số 13 do Công ty Cổ phần Đo đạc địa chính và công trình Hưng Bình xác lập ngày 22/8/2016 và được UBND phường Điện Dương, UBND phường Điện Ngọc xác nhận ngày 22/8/2016.

Điều 2. Công ty TNHH Blush Hội An có trách nhiệm:

- Nộp tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê, lệ phí địa chính, phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất, phí đo đạc bản đồ và các khoản thu khác vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định.
- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được Nhà nước giao, cho thuê.

- Triển khai dự án đầu tư Câu lạc bộ biển Hội An đảm bảo theo đúng quy hoạch đã được phê duyệt; thực hiện đầy đủ thủ tục về xin phép xây dựng cơ bản.

- Thực hiện đúng và đầy đủ các giải pháp, biện pháp, cam kết về bảo vệ môi trường đã đăng ký trong Kế hoạch bảo vệ môi trường đã được UBND thị xã Điện Bàn xác nhận tại Giấy xác nhận đăng ký số 428/GXN-UBND ngày 08/4/2016.

- Ký Hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:
- Chỉ đạo Chi cục Quản lý đất đai thực hiện việc luân chuyển hồ sơ địa chính đến cơ quan thuế để xác định đơn giá đất cho thuê và Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam để chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

- Ký Hợp đồng thuê đất với Công ty TNHH Blush Hội An.
2. Cục Thuế tỉnh có trách nhiệm xác định đơn giá cho thuê đất và Thông báo tiền thuê đất mà Công ty TNHH Blush Hội An phải nộp một lần vào ngân sách Nhà nước theo quy định hiện hành.

3. UBND thị xã Điện Bàn có trách nhiệm:
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp Chi nhánh Trung tâm Phát triển quỹ đất Điện Bàn, UBND phường Điện Ngọc, UBND phường Điện Dương xác định mốc giới khu đất giao và cho Công ty TNHH Blush Hội An thuê ngoài thực địa, báo cáo kết quả về Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi.
- Chỉ đạo Phòng, ban và địa phương có liên quan theo dõi, kiểm tra việc chấp hành các quy định về đất đai, bảo vệ môi trường của Công ty TNHH Blush Hội An theo đúng quy định của pháp luật.
4. Sở Xây dựng: tham mưu điều chỉnh bổ sung Quy hoạch chi tiết xây dựng Câu lạc bộ biển Hội An theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2486/UBND-KTTH ngày 03/6/2016.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND thị xã Điện Bàn, Chủ tịch UBND phường Điện Ngọc, Chủ tịch UBND phường Điện Dương, Giám đốc Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất Điện Bàn, Giám đốc Công ty TNHH Blush Hội An, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\Tai 2016\QD\0829 CTy TNHH Blush Hoi An, P Dien Ngoc, Dien Duong, TX Dien Ban.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
 Huỳnh Khánh Toàn

...................................................................................................................................................
Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Chi cục Quản lý đất đai. Vào ngày ......tháng ......năm 2016 tại Trang số .........Quyển số........../SĐC.

                                                                  CHI CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI
3